
KUPNÍ SMLOUVA
c. SMLO-1/1092/OST/20/2024 

na
,^^^ávku studené živičné obalované směsi na opravu pozemních komunikací v zimním 

období včetně dopravy pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje“

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Tuto kupní smlouvu (dále jen ^^ieného dne, měsíce a roku dle
ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., y ^ní (dále jen „OZ“), následující
strany:

(A) EUROVIA Asfalt s.r.o.,
Se sídlem Nedokončená 1332, Kyje, 198 00 Praha 9

IČO: 49790633, DIČ CZ49790633, zapsaná u Městského soudu v Praze, spisová značka C 368880 

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Email:
Zastoupen Ing. Antoníne^ ^ng. Martínci ^^áčkem, jednateli společnosti
Zástupci oprávnění jednat ve věcech technických smlouvy:

(dále jen „prodávající“).

a

(B) Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
IČO: 00085031, DIČ: CZ00085031
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162
Email: |^||t|l^|@S^IP^^^|
Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem___________________

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Zástupci oprávnění jednat ve věcech dílčích objednávek:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

(dále jen „^^^jící)
(společně dále jako „smluvní strany)

1



I.

Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je dodávka studené živičné obalované směsi určené k opravám 
pozemních komunikací (výtluků) v zimním období" (dále jen “zboží“).

1.2. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží v množství, způsobem a jakosti stanovené 
touto smlouvou a kupující se zavazuje dodávku převzít a uhradit v souladu s ěl. H. a III. této 
smlouvy kupní cenu.

1.3. Specifikace zboží:
- směs složená z asfaltového pojivá a kameniva
- ředěná rychle prchavými ředidly
- použitelnost směsi v zimním období v teplotách pod bodem mrazu a za deště

^^^rodyšných obalů (pytlů, kbelíků - nevratný obal) a 
dopraveno na paletách (dále "vratný obal")

- na základě teto smlouvy může být dodáno max. 600 set) tu^ ^oží.

1.4. Závazek ^e a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu, a to za
předpokladu, že budou splněny níže uvedené podmínky především týkající se kvality, použití 
požadovaných materiálů, požadovaného místa dodání a množství dodávaného zboží.

1.5. Kupuj ící není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávaj ící nedodá zboží v určeném místě 
plnění, v objednaném množství, pokud bude zboží jakýmkoli způsobem poškozené, 
pokud prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží, pokud tyto 
doklady nebudou odpovídat skutečně dodanému zboží.

1.6. Zadavatel požaduje použití materiálů, které nemají nebezpečné vlastnosti ve smyslu zákona 
356/2003 Sb., v platném znění v souvislosti se zařazováním prací do kategorie rizik dle zákona 
258/2000 Sb., a vyhlášky č. 432/2003 Sb.

1.7. Kvalitativní podmínky zboží na jakost:
- zboží po aplikaci a dodržení technického postupu výrobce, předaného prodávajícím, musí mít 

stejnou kvalitu (celistvost povrchu, rovinatost a těsnost spojení v pracovních spárách) 
minimálně po dobu 12 měsíců.

1.8. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží podle této smlouvy a převést na něj vlastnické 
právo ke zboží.

1.9. Kupující je povinen zboží dodané bez vad převzít a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou 
kupní cenu podle čl. II. této smlouvy.

1.10. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického práva 
ke zboží kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím zboží bez vad.

1.11. Prodávající se zavazuje zajistit vlastním nákladem provedení všech zkoušek potřebných pro 
užívání zboží, pokud je jejich provedení obecně závaznými právními předpisy, nebo touto 
smlouvou požadováno a k předložení těchto dokladů kupujícímu v českém jazyce.

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

2



1.12. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží prodávajícímu prodává, 
kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od prodávajícího kupuje.

1.13. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že je zboží na základě shora uvedené specifikace 
dostatečně určitě a srozumitelně určeno, zejména co do množství, druhu a kvality.

7.1 Smlouva se uzavírá na ^4 měsíců od nabytí její účinnosti. Předpokládané zahájení dodávek je 
v měsíci březen 2024. Na základě této smlouvy bude zboží dodáváno do dne řádného dodání 
poslední objednané dodávky maximálně sjednaného množství zboží uvedeného v článku I. 
smlouvy, nejpozději však do uplynutí 24 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy.

II.

Kupní cena

2.1 .Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky prodávajícího jako cena 
zboží včetně dopravy, popř. ceny transportních obalů či jiných pomůcek. Kupní cena je sjednána 
na 4 800 Kč/tuna bez DPH.

2.2. DPH bude účtované na základě platných přepisů. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně 
z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. Celková částka dokladu 
zůstane bez zaokrouhlení.

2.3. Případné vratné obaly (palety) zůstávají ve vlastnictví prodávajícího. Prodávající je povinen uvést 
na dodacím listu počet vratných obalů a kupující jejich převzetí podpisem potvrdí. Při vracení 
vratných obalů, které zajistí prodávající, bude zaznamenán a potvrzen jejich počet a stav 
(řidičem/dopravcem i kupujícím).

2.4.S ohledem na délku trvání smlouvy a možný vliv kurzu CZK/EUR/USD, resp. ceny ropy na cenu 
zboží, se smluvní strany dohodly na následující doložce k ceně:

V případě, že bude po podpisu smlouvy průměr deseti po sobě následujících hodnot kurzu páru měn 
CZK/EUR vyhlašovaného Českou národní bankou nižší nebo vyšší než hodnota tohoto kurzu 
platného (dále jen Referenční kurz) o více než 2%, je prodávající a kupující povinen na výzvu druhé 
strany s ním do 30 dní od doručení výzvy uzavřít dodatek k této Smlouvě ve shodném poměru.
V případě uzavření takovéhoto dodatku ke smlouvě musí obsahovat i ustanovení o změně 
referenčního kurzu na hodnotu vyhlašovanou Českou národní bankou.

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

III.

Platební podmínky

3.1 Zálohové platby se nesjednávají.

3.2 Smluvní strany si sjednávají zaplacení ceny bezhotovostním převodem, a to na základě 
prodávajícím vyhotoveného a kupujícímu doručeného daňového dokladu/faktury. Právo 
prodávajícího na fakturaci vzniká dnem předání předmětu smlouvy společně s doklady 
nezbytnými pro jeho užívání a uplatnění případných vad z titulu záruky za jakost. Úhrada kupní 
ceny bude realizována kupujícím na základě faktur k jednotlivým dílčím objednávkám, jejichž

3



přílohou bude dodací list, potvrzený zástupcem kupujícího (zásobovač) v místě dodání zboží.

3.3 Faktura bude doručena na adresu pro doručování nejdéle do 7 pracovních dnů po převzetí 
předmětu smlouvy kupujícím.

3.4 Fakturační adresa: Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 
Pardubice. Faktury budou doručeny na příslušné centrální sklady kupujícího podle umístění 
předmětu plnění této smlouvy. Adresa pro doručení faktury bude vždy v závislosti na místě 
dodání zboží (příslušný centrální sklad oblasti). Faktury budou vystaveny jednotlivě podle 
odběrných míst kupujícího viz. bod 4.10. ^^e možné ji zaslat elektronicky na emaily zásobovačů 
oblastí. Vystavení faktury je možné, pokud kupující zboží bez vad od prodávajícího převzal.

3.5 Termín splatnosti faktur je 30 dnů ode dne doručení faktury. V pochybnostech se má za to, že 
faktura byla doručena třetí den po odeslání. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu 
dle zák. č. 235/04 Sb. v platném znění. V opačném případě má kupující právo fakturu do 15 dnů 
vrátit k doplnění. Tímto se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem 
doručení opravené faktury kupujícímu. Ohledně úhrady kupní ceny či její nesplacené části se v 
takových případech kupující neocitá v prodlení. Termínem úhrady se rozumí den odepsání částky 
z účtu kupujícího.

3.6 V případě, že zboží bude vykazovat vadu či více vad a kupující z toho důvodu bude postupovat 
podle bodu 4.6. smlouvy není kupující do doby, než prodávající vadu či vady odstraní povinen 
uhradit prodávajícímu kupní cenu či její část.

3.7 Strany si sjednávají, že jakoukoli vzájemnou pohledávku stran, vyplývající jim z titulu této 
smlouvy, lze postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem strany, proti níž 
taková pohledávka směřuje.

3.8 Prodávající dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že 
bude v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než 
zveřejněný bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

IV.

Dodací podmínky

4.1 Prodávající bude průběžně dodávat kupujícímu zboží na základě dílčích objednávek kupujícího.

4.2 Lhůta realizace bude ve smyslu dílčích objednávek v termínu do 10 dnů.

4.3 Prodávající se zavazuje vlastním nákladem dopravit (dodávat) zboží do provozoven kupujícího 
na místa plnění upřesněná v bodě 4.8. smlouvy.

4.4 Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě dodacího listu potvrzeného 
zástupcem kupujícího - zástupcem oprávněným jednat ve věcech dílčích objednávek, a to v místě 
dodání zboží.
Dodací list musí obsahovat minimálně tyto údaje:

a. identifikační údaje prodávajícího a kupujícího;

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

4



b. evidenční číslo dodacího listu;
c. datum uskutečnění dodávky;
d. specifikaci zboží a dodané množství.

4.5 Prodávající je povinen zboží dodat a kupující je povinen objednané zboží převzít v místě plnění
v průběhu každého pracovního dne v pracovní době 7:00 - 14:00 hodin nebo v čase
jiném, po dohodě dodavatele s příslušným zástupcem ve věcech dílčích objednávek.

4.6 Kupující Je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat v 
okamžiku předání vada či více vad. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat 
zboží je splněn až okamžikem převzetí zboží kupujícím bez vad.

4.7 Dodávky zboží budou realizovány formou dílčích objednávek. Nejmenší množství dílčí 
objednávky baleného zboží je 24 tun. Tyto objednávky budou zasílány elektronickou poštou na
adresu
s tím, že termínem doručení dílčí objednávky bude den odeslání dílčí objednávky oprávněnou 
osobou kupujícího (zásobovač).

4.8 Lhůta dodání bude do 10 dnů po obdržení dílčí objednávky podle bodu 4.7 smlouvy.

4.9 Zboží bude složené v předpokládaném množství na náklady kupujícího v uvedeném místě a 
předané prodávajícím kupujícímu. O dodání zboží upozorní prodávající kupujícího (zásobovače) 
telefonicky či elektronickou poštou nejméně dva dny před jeho uskutečněním.

4.10 Místem plnění (dodávek) jsou centrální sklady oblastí Správy a údržby silnic Pardubického 
kraje:

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Centrální sklad oblast Západ: Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Cestmistrovství Pardubice

Doubravice 98 
533 53 Pardubice

Centrální sklad oblast Východ: Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Cestmistrovství Ústí n. Orl.

Třebovská 333/11 
562 03 Ústí nad Orlicí

V.

Odpovědnost za vady, záruční doba

5.1 V případě, že budou kupujícím po převzetí zboží na tomto zjištěny vady, má kupující právo 
uplatnit vůči prodávajícímu nároky z vadného plnění v souladu s ustanovením 
§ 2099 až 2117 Zákona 89/2012 sb. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by 
bránily jeho použití k obvyklým účelům.

5



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

5.2 Prodávající poskytuje ve smyslu § 2114 Zákona 89/2012 sb. kupujícímu záruku za jakost zboží
spočívající v tom, že zboží, bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a 
zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční doba na (do doby zpracování - pokládky)
počíná běžet dnem převzetí zboží bez vad kupujícím a trvá 12 měsíců za dodržení podmínek 
skladování uvedených v nabídce. Parametry zboží po aplikaci na vozovku musí mít stejnou 
kvalitu (celistvost povrchu, rovinatost a těsnost spojení v pracovních spárách) minimálně po 
dobu 12 měsíců za dodržení podmínek technologického postupu při zpracování uvedených v 
nabídce.

5.3 Vadou se rozumí odchylka od množství, jakosti, provedení, druhu, vlastností či právního režimu 
zboží nebo jeho části, stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně 
závaznými právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má 
zboží v době jeho odevzdání kupujícímu, byť se projeví později, a dále za ty, které se na zboží 
vyskytnou v záruční době uvedené v bodě 5.2. smlouvy Veškeré zjištěné vady je kupující povinen 
reklamovat neprodleně. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží v rámci 
záruční doby prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen nejpozději do 15 dnů poté, 
co mu budou oznámeny, vlastním nákladem provést výměnu zboží na své náklady, přičemž pokud 
tak prodávající v plném rozsahu neučiní, má kupující právo požadovat přiměřenou slevu z kupní 
ceny za zboží či od této smlouvy odstoupit. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad 
zboží z obecně závazných právních předpisů tím nejsou dotčeny.

5.4 V případě, že dojde ke sporu o uznání vady (odchylky od smluvně deklarovaných vlastností) 
provede se laboratorní zkouška prostřednictvím akreditované laboratoře v České republice. Obě 
strany se zavazují výsledky laboratoře uznat. Náklady na provedení laboratorní zkoušky uhradí 
prodávající v případě, že výsledek laboratorní zkoušky vadu (odchylku od smluvně 
deklarovaných vlastností) potvrdí.

5.5 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží nevážnou žádná práva 
třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle této smlouvy 
disponovat. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k 
obvyklým účelům.

5.6 Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, které by bylo v rozporu se zadávací dokumentací a cenovou 
nabídkou prodávajícího, týkající se především požadované kvality.

5.7 Prodávající neručí za škody na zboží vzniklé v důsledku neodborného zacházení ze strany 
kupujícího nebo třetích osob v průběhu záruční doby.

VI.

Odpovědnost za škodu

6.1 Pokud porušením povinností prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právních předpisů 
či z této smlouvy vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití či užívání zboží 
jakákoliv škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění.

6



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

VII.

Smluvní pokuta

7.1 V případě, že prodávající bude v prodlení s dodávkou zboží (tzn. pokud nebude zboží i každá 
jednotlivá dodávka dodána dle cl. IV smlouvy v objednaném množství a v dohodnuté jakosti), je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,^.č za každý, byt’ i jen 
započatý den prodlení.

7.2 V případě prodlení s odvozem vadného zboží nebo dodáním nového zboží dle cl. V odst. 5.3 této 
smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 
i jen započatý den prodlení.

7.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý i jen započatý den 
prodlení.

7.4 Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru 
druhé straně doručena.

7.5 Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 7 A až 7.2, není dotčeno právo 
na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. 
Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.

7.6 Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 7A až 7.3., trvá i po skončení 
trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami.

VIII.

Odstoupení od smlouvy

8.1 Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních 
povinností stranou druhou a při prohlášení konkurzu na majetek prodávajícího.

8.2 Za podstatné porušení smluvních povinností prodávajícího se považuje opakované doručení 
vadného zboží nesplňující požadovanou specifikaci zboží podle bodu 1.3 a 5.2 smlouvy. Účinky 
odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující 
druhé straně doručeno.

8.3 Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje na straně kupujícího více než desetidenní 
prodlení kupujícího s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je podle bodu 3.5. povinen.

8.4 Kupující má dále právo odstoupit od smlouvy s prodávajícím, jestliže se prohlášení 
prodávajícího o integritě, které je součástí nabídky prodávajícího na veřejnou zakázku, ukáže být 
nepravdivým nebo jestliže prodávající poruší záruku integrity po uzavření této smlouvy.

7



IX.

Závěrečná ustanovení

9.1 Smlouva nabývá platností dnem podpisu smluvními stranami.

9.2 Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí kupující. Prodávající neznačil žádná 
jmenovitě uvedená data za citlivá nebo obchodní tajemství, které by nepodléhaly zveřejnění: 
Prodávající je povinen ověřit před zahájením plnění dle této smlouvy její uveřejnění v registru 
smluv.

9.3 Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných, číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

9.4 Smlouva se řídí právem České republiky. Strany se zavazují, že spory vzniklé mezi smluvními 
stranami v souvislosti s plněním smlouvy se budou snažit řešit nejprve smírnou cestou a 
domluvou, v případě trvání sporu bude rozhodovat věcně a místně příslušný soud v České 
republice.

9.5 Smlouva j e vyhotovena v elektronické formě a je podepsána platnými zaručenými elektronickými 
podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech ve smyslu zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že smluvní strany nedisponují elektronickými předpisy dle předchozí věty, 
je smlouva vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran.

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

9.6 Pokud oddělitelné ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to 
vliv na platnost zbývajících ustanovení smlouvy. V takovém případě se smluvní strany zavazují 
uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran smlouvy dodatek ke smlouvě nahrazující 
oddělitelné ustanovení smlouvy.

9.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, 
které si strany stanovily jako předpoklady uzavření této smlouvy. Smluvní strany zároveň shodně 
prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy.

9.8 Obě smluvní strany berou na vědomí, že při plnění této smlouvy může docházet i ke zpracování 
osobních údajů, které si vzájemně při plnění této smlouvy poskytly. V této spojitosti obě smluvní 
strany prohlašují, že k poskytnutí osobních údajů druhé smluvní straně disponují od subjektu 
údajů potřebnými souhlasy. Každá ze smluvní stran je povinna plnit závazky, které ji vyplývají 
z Nařízení EP a Rady ES č. 2016/679 ze dne 27.dubna 2016 (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) a souvisejících právních předpisů (dále jen „Nařízení“) při nakládání s osobními údaji. Ta 
ze smluvních stran, která je příjemcem osobních údajů se zavazuje, že zajistí odpovídající úroveň 
ochrany osobních údajů a práv subjektu údajů dle Nařízení a že bude přijaté osobní údaje

8



zpracovávat jen pro účely splnění této smlouvy, anebo pro účely oprávněných zájmů, nebo 
případně z jiných zákormých titulů.

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

V Pardubicích dne V Praze dne

kupující
Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel

prodávající
EUROVIA Asfalt s.r.o.

Ing. Antonín Hnízdo a Ing. Mariin Pekáček
jednatelé společnosti

9


